
S M L O U V A   O   D Í L O   č.  11/2020 
 

uzavřená podle § 2586 a následujícího zákona číslo 89/2012 Sb. Občanského 

zákoníku, v platném znění, mezi : 
 

 

I. 

Smluvní strany 
 

 

1. Objednatel : NEMOCNICE BLANSKO 

 Sadová 33 

 678 31  Blansko 

 

Zastoupený ve věcech smlouvy :  MUDr. Vladimíra Danihelková, MBA, ředitelka    
 

Pracovník oprávněný ve věcech stavby : xxxxxxxxxxxxxxxx, technik 
 

IČO : 00386634 Tel. : xxxxxxxxxxxx 
 

DIČ : CZ00386634  
 

e-mail :  
 

Bankovní spojení : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, č.ú. xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

Společnost je zapsána v : OR u KS Brno, sp.zn. Pr 1603 
 

 

2. Zhotovitel : DEAS, spol. s r.o. 

 Rovná 2146/11 

 680 01   Boskovice 

 

Zastoupený ve věcech smlouvy : Ing. Libor Filip - jednatel 

  

Zastoupený ve věcech stavby : Ing. Libor Filip - jednatel 

   
 

IČO : 46961968 Tel. : xxxxxxxxxxxxx 
 

DIČ : CZ46961968 Fax : xxxxxxxxxxx 
 

e-mail : info@deas-boskovice.cz 
 

Bankovní spojení : xxxxxxxxxxxx, č.ú. xxxxxxxxxxxxx 
 

Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, 

vložka 6391. 

 



II. 

Předmět plnění 

 

Zhotovitel se zavazuje, že pro objednatele provede dílo „Oprava zpevněných ploch - 2. etapa - 

lokální opravy, vodorovné dopravní značení“, dle vzájemně odsouhlasené nabídky ze dne 

27.5.2019, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

 

Objednatel se zavazuje, že řádně zhotovené dílo převezme a zaplatí cenu díla. 

 

 

 

III. 

Doba plnění 

 

Práce specifikované v čl. II. této smlouvy, provede zhotovitel do 31.5.2020. 

 

 

 

IV. 

Cena díla 

 

Cena díla je stanovena dohodou ve výši :     171 273,-Kč bez DPH 

  207 240,-Kč s DPH 

 

Objednatel prohlašuje, že přijaté plnění bude používáno k ekonomické činnosti a pro tuto 

dodávku bude aplikován režim přenesení daňové povinnosti podle § 92a zákona o DPH. 

Zhotovitel je povinen vystavit daňový doklad s náležitostmi podle §92a odst.2 zákona o DPH. 

 

V případě požadavků objednatele budou další požadované práce účtovány dle ceníku 

zhotovitele platnému ke dni objednání dalších požadovaných prac . 

 

 

 

V. 

Platební podmínky 

 

Po dokončení prací a předání a převzetí díla vystaví zhotovitel fakturu do hodnoty ceny díla. 

Splatnost faktury je dohodnuta 14 dnů ode dne vystavení. 

Právo fakturovat vzniká zhotoviteli okamžikem podepsání protokolu o předání a převzetí díla. 

V případě prodlení s úhradou faktury je sjednán úrok z prodlení ve výši stanovené předpisy 

práva občanského 

Faktura bude obsahovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty v platném znění. V případě, že faktura nebude mít odpovídající 

náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat fakturu zpět zhotoviteli k doplnění či opravě. Lhůta 

splatnosti doplněné či opravené faktury běží znovu ode dne jejího doručení objednateli. 

 
Všechny platby podle této smlouvy se provádí bezhotovostním převodem na účet zhotovitele 

uvedený v záhlaví smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že uvedené číslo jeho bankovního účtu 



splňuje požadavky dle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 

znění, a jedná se o zveřejněné číslo účtu registrovaného plátce daně z přidané hodnoty.  

 

 

VI. 

Ochrana osobních údajů 

 

Osobní údaje zpracovávané v souvislosti s touto smlouvou jsou zpracovávány na základě čl. 6 

odst. 1 písm. b) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR). Jde o 

údaje nezbytné pro plnění smlouvy. Více o ochraně osobních údajů lze nalézt v Zásadách 

ochrany osobních údajů, které jsou umístěny na webových stránkách www.deas-boskovice.cz. 

 

 

 

VII. 

Další ujednání 
 

7.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí řádně, ve sjednané 

lhůtě. Na stavbě bude veden stavební deník.  

 

7.2 Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na vady po dobu 24 měsíců ode dne předání díla, za 

předpokladu dodržování Provozního řádu pro užívání nových asfaltových ploch, který je 

přílohou SoD. 

 

7.3 Před zahájením prací bude oběma stranami sepsán zápis o předání a převzetí staveniště nebo 

bude proveden zápis do stavebního deníku, který bude součástí této smlouvy. 

 

7.4 V případě prodlení zhotovitele se splněním díla dle čl. III této smlouvy, je sjednán úrok 

z prodlení ve výši 500,-Kč za každý den prodlení. V případě vad a nedodělků, které nebrání 

užívání díla, je objednatel oprávněn k pozastávce ve výši max. 5% z ceny díla. 

 

7.5  
7.7 Doba plnění dle čl.III této smlouvy se prodlužuje o tolik dní, kdy klimatické podmínky 

neumožní provádět práce. Tato skutečnost bude poznamenána ve stavebním deníku. 

 

7.8 Po dokončení prací bude za účasti obou smluvních stran provedeno zaměření skutečného 

stavu a výměr a odsouhlaseno vyúčtování. 

 

7.9 Pokud objednatel požaduje míru zhutnění asfaltobetonu dle ČSN, předloží zhotoviteli 

nejpozději při předání staveniště doklad o tom, že míra zhutnění podloží odpovídá požadavku 

ČSN. 

 

7.10 Na případnou existenci podzemních vedení inženýrských sítí upozorní objednatel zhotovitele 

písemným dokladem nebo zápisem ve stavebním deníku nejpozději při předání a převzetí 

staveniště. Pokud se smluvní strany nedohodly touto smlouvou jinak, je zhotovitel oprávněn 

přeúčtovat objednateli případné pokuty správců inženýrských sítí v plné výši. 

 

7.11 Objednatel zajistí odběrné místo pro odběr vody pro stavební mechanizmy zhotovitele. 

 



 

7.12 Zhotovitel nenese odpovědnost za škodu způsobenou provozní činností, vznikla-li škoda 

v příčinné souvislosti s provedením inženýrských sítí mimo ČSN, nebo např. narušenou 

statikou sousedících nemovitostí. Na možná rizika spojená s hutněním vrstev s vibrací proto 

upozorní objednatel zhotovitele při předání a převzetí staveniště. 

 

7.13 Zhotovitel nenese odpovědnost za případné porušení asfaltové plochy vegetací, prorůstající z  

původních podkladních vrstev. 

 

7.14 Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy jsou možné jen očíslovaným písemným dodatkem 

nebo zápisem ve stavebním deníku, podepsaným oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

7.15 Objednatel určí místo na uložení odtěženého materiálu, v opačném případě zajistí zhotovitel 

uložení na skládku dle přiloženého ceníku, na náklady objednatele. 

 

7.16 Zhotovitel i objednatel se zprošťují odpovědnosti za nesplnění svých povinností z této 

smlouvy po dobu trvání vyšší moci. 

Za vyšší moc ve smyslu této smlouvy se považují takové mimořádné a nepředvídatelné 

události nezávislé na vůli smluvích stran, které jim brání v plnění smluvního závazku a které 

nebylo možné v době vzniku této smlouvy předvídat. 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení  
 
Zhotovitel souhlasí s uveřejněním této smlouvy, a to zejména v souvislosti se zákonem č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 340/2015 Sb. o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), v platném znění. Uvedené platí i pro případné další smlouvy uzavírané mezi 

zhotovitelem a objednatelem v souvislosti s touto smlouvou. Zhotovitel pro tento účel poskytne 

objednateli veškerou součinnost, a to zejména při přípravě dokumentů k uveřejnění a jejich 

dostupnosti ve schválených formátech k uveřejnění. 

Zhotovitel je povinen na žádost objednatele či příslušného kontrolního orgánu poskytnout jako osoba 

povinná součinnost při výkonu finanční kontroly, v souladu s ust. §2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních stejné právní síly, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží jedno. 

 

V Boskovicích dne 16.4.2020                        V ..................................... dne .............................. 

 

 

Zhotovitel : Objednatel : 

 



 
        

 

 

Provozní řád 
 

pro užívání nových asfaltových ploch 
 

 

Výchozí údaje z platných ČSN a atestů výrobků : 

 

1. Asfaltový povrch patří mezi netuhé vozovky 

2. Bod měknutí asfaltu činí při výrobě asfaltových směsí 45°C a oxidace asfaltu probíhá 

v době vysokých teplot pomalu 

3. Plochu mohou užívat pouze vozidla a mechanizmy určené k provozu na příslušných 

komunikacích 

4. Vozidla se nesmí otáčet pod předepsaný průměr otáčení 

 

 

Zásady užívání plochy od zahájení provozu. 

 

1. Sledovat teplotu povrchu asfaltové vozovky.  Pokud přesáhne 50°C omezit rychlé 

změny směru vozidel, sledovat zatížení vozidel a nezatáčet při nulové rychlosti. 

2. Vozidla a mechanizace musí mít odpovídající šířku a vzorek pneumatik.   

3. Kontrolovat průměry otáčení vozidel, aby netrhaly koly vozovku (u kamionů je 

minimální průměr 27m). 

4. V případě nezbytnosti prací i za teplot vozovky nad 50°C chladit vozovku kropením 

vodou. 

5. Plocha je citlivější v místech teplých i studených spár a v místě ruční pokládky 

(hrubější makrotextura). 

6. Při nedodržování zásad může docházet k odlepování asfaltobetonu. 

7. Asfaltobeton může být při nedodržování zásad náchylný na odlepování především 

v letních měsících i několik let. 

8. V dalším období je možné zvýšit kritickou teplotu asfaltové vozovky postupně na 

80°C.   

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Libor Filip 

ředitel – jednatel 



 

Nemocnice Blansko 

   

V Boskovicích dne 27.05.2019 

  
Nabídka 

           
Oprava zpevněných ploch 

         
2. etapa - lokální opravy, vodorovné dopravní značení 

      
1) Plocha C 

          
Oprava výtluků asfaltobetonem v tl. 5 cm vč.zařezání spár 

 

49,0 m2 xxxx ,- xxxxxx ,- 

Výšková úprava velké armatury 

   

1,0 ks xxxx ,- xxxxxx ,- 

Zalití spáry horkou asfaltovou zálivkou 

  

71,0 m xxxx ,- xxxxxx ,- 

     
Cena celkem bez DPH 

 

60 510 ,- 

     
Cena celkem vč. 21% DPH 

 

73 217 ,- 

2) Plocha D 

          
Oprava výtluků asfaltobetonem v tl. 5 cm vč.zařezání spár 

 

58,0 m2 xxxx ,- xxxxxx ,- 

Zalití spáry horkou asfaltovou zálivkou 

  

60,0 m xxxx ,- xxxxxx ,- 

     
Cena celkem bez DPH 

 

64 640 ,- 

     
Cena celkem vč. 21% DPH 

 

78 214 ,- 

3) Vodorovné značení  

         
Vodorovné parkovací stání 

   

12,0 ks xxxx ,- xxxxxx ,- 

Šikmé parkovací stání 

    

68,0 ks xxxx ,- xxxxxx ,- 

Kolmé parkovací stání 

    

26,0 ks xxxx ,- xxxxxx ,- 

Zákaz zastavení B28, žlutá 

   

2,0 ks xxxx ,- xxxxxx ,- 

Čára zákazu zastavení, žlutá cca 

   

50,0 m xxxx ,- xxxxxx ,- 

Vyhrazené místo pro zásobování(8x4m)+nápis ZZS a SAN, žlutá 6,0 ks xxxx ,- xxxxxx ,- 

Čára žlutá: cca 

    

15,0 m xxxx ,- xxxxxx ,- 

     
Cena celkem bez DPH 

 

46 123 ,- 

     
Cena celkem vč. 21% DPH 

 

55 809 ,- 

            

     
Cena celkem bez DPH 

 

171 273 ,- 

     
Cena celkem vč. 21% DPH 

 

207 240 ,- 

Platnost nabídky do 30.11.2019 

        
Záruka: 36 měsíců 

          
Platební podmínky budou uvedeny ve smlouvě o dílo. 

      

            

            

     

Ing. Libor Filip, jednatel 

   

     

tel.: xxxxxxxxxxx 

    


